
５ 橘 高 第３７号 

令和５年６月９日 

 関係中学校長 様 

                                          福島県立橘高等学校長  菊池 直之    

（ 公 印 省 略 ）   

 

令和５年度「橘オープンスクール２０２３」（体験入学）について（ご案内） 

 初夏の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動につきまして

深いご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

  さて、中学生の今後の進路選択に役立てていただくよう、下記により「橘オープンスクール２０２３」

（体験入学）を開催いたします。 

 つきましては、本行事の趣旨をご理解いただき、貴校生徒の参加についてご配慮くださいますようお

願い申し上げます。 

記 

１．名 称  「橘オープンスクール２０２３」 

２．日 時  令和５年７月２８日（金） 

午前の部（９：３０～１２：００）と午後の部（１３：３０～１６：００）に分けて開催 

３．会 場  福島県立橘高等学校 各階教室、大会議室、大講義室、各部活動 活動場所 

４．対 象  本校を志望する中学３年生 

５．内 容  下記の表のとおり 

 午前の部 午後の部 

受  付（昇降口） ０９：００～０９：２０ １３：００～１３：２０ 

出欠確認（各教室） ０９：２０～０９：２５ １３：２０～１３：２５ 

全体会（校長室からのライブ配信） 

・校長あいさつ 

・学校概要説明（教頭） 

・生徒会長あいさつ 

０９：３０～０９：４０ 

０９：４０～０９：５０ 

０９：５０～１０：００ 

１３：３０～１３：４０ 

１３：４０～１３：５０ 

１３：５０～１４：００ 

以下、任意参加 

学校紹介 

（中学生対象） 

大講義室 

大会議室 

①１０：１５～ ②１０：５５～ 

③１１：３０～ 

①１４：１５～ ②１４：５５～ 

③１５：３０～ 

校内見学 

（中学生対象） 
校  内 

①１０：１５～ ②１０：５５～ 

③１１：３０～ 

①１４：１５～ ②１４：５５～ 

③１５：３０～ 

部活動見学 活動場所 全体会終了後、随時見学可 

      ※希望人数により、会場や実施回数を変更する可能性があります。ご了承ください。 

６．その他 

（１）本校のホームページから、同封の参加申込書（参加者名簿）のエクセルファイルをダウンロードす

ることができます。申込書に参加者名等の必要事項を入力し、以下の送付先にメールでお送りくださ

い。なお、申込期限を６月２３日（金）までとさせていただきます。 

送付先メールアドレス： tachibana-h@fcs.ed.jp 



※１ メールに参加申込書（参加者名簿）のエクセルファイルを添付して送信してください。その

際、参加者名簿のファイル名は、『○○（学校番号）△△△中参加者名簿』としてください。学

校番号がない場合は、『△△△中参加者名簿』としてください。 

※２ 各校の参加者数等をもとに、当方にて中学校ごとに午前の部もしくは午後の部のどちらかに

振り分け、後日お知らせいたします。また、いずれかの時間帯について、特に希望がある場合に

は、参加者名簿の備考欄にご記入ください。 

（２）参加生徒には、上履き、下足入れ、筆記用具を持参するようご指導ください。 

（３）当日は気温が高くなることが予想されます。来校時間を適切に設定していただき、暑さ対策（水分

補給等）のご指導をお願いいたします。 

（４）天候によっては、外競技の部活動見学を中止する場合があります。 

（５）駐車場は確保できませんので、自家用車でのご来校はご遠慮ください。近隣の公共施設

や商業施設にも駐車なさらないようお願いいたします。また、交通渋滞等の原因となりますの

で、本校周辺の道路で乗降することもお控えください。参加生徒及びその保護者に必ずお伝

えいただきますようお願いいたします。 

 

（事務担当 教務部 齋藤公孝 ℡ 024-535-3395） 


